
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023 г. Красноярск № 883-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления 
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
«Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения 
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных 
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления 
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
«Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения 
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных 
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидии бюджету городского округа город 
Красноярск на ремонт, капитальный ремонт, реконструкцию, строительство 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края: 

в пункте 9:
в абзаце третьем слова «заключение Соглашения» заменить словами 

«заключение дополнительного соглашения к Соглашению»; 
дополнить абзацами следующего содержания:
«Для заключения дополнительного соглашения к Соглашению, 

предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, администрация



г. Красноярска представляет в Министерство в срок не позднее 30 дней со дня 
вступления в силу закона края о внесении изменений в закон края о краевом 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период следующие 
документы:

1) выписку из решения о местном бюджете (выписку из сводной 
бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, 
в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия;

2) подписанный главой администрации г. Красноярска (уполномоченным 
им лицом) Перечень;

3) выписку из реестра муниципального имущества, выданную органом 
местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра, 
подтверждающую наличие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и дорожных сооружений на них, запланированных к ремонту, 
капитальному ремонту, реконструкции на средства Субсидии, в муниципальной 
собственности.

Документы, указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, 
представляются на бумажном носителе нарочным или посредством почтовой 
связи с сопроводительным письмом.

Сопроводительное письмо регистрируется Министерством в день его 
поступления с указанием номера регистрационной записи, даты.

В 2023 году в случае расходования средств Субсидии на возмещение 
понесенных расходов на выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, 
реконструкции, строительству автомобильных дорог общего пользования 
местного значения г. Красноярска, участков таких автомобильных дорог 
и дорожных сооружений на них администрация г. Красноярска представляет 
в Министерство в срок, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта, 
подписанный главой администрации г. Красноярска (уполномоченным 
им лицом) перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения г. Красноярска, участков таких автомобильных дорог и дорожных 
сооружений на них, в отношении которых осуществлены работы по ремонту, 
капитальному ремонту, реконструкции и строительству, а также выписку 
из реестра муниципального имущества, выданную органом местного 
самоуправления, уполномоченным на ведение реестра, подтверждающую 
наличие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и дорожных сооружений на них, в отношении которых осуществлены работы 
по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, в муниципальной 
собственности.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Расходование средств Субсидии осуществляется на выполнение 

работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству 
автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Красноярска, 
участков таких автомобильных дорог и дорожных сооружений на них.

В 2023 году Субсидия предоставляется в том числе на возмещение 
понесенных расходов на выполнение работ, указанных в абзаце первом



настоящего пункта.
Субсидия не предоставляется на проведение инженерных изысканий, 

разработку проектной документации и экспертизу проектной документации.»;
пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае перечисления Субсидии на возмещение понесенных расходов 

на выполнение работ, указанных в абзаце первом пункта 10 Порядка, к заявке 
прилагаются копии документов, подтверждающих фактически произведенные 
в 2023 году расходы за счет средств бюджета г. Красноярска.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

